АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

п. Кировский № р

О проведении Месячника охраны труда
на территории Кировского муниципального района

В целях снижения уровня производственного травматизма в организациях,

осуществляющих деятельность на территории Кировского муниципального

района, согласно постановлению от 25.10.2022 , № 304 «Об утверждении

Положения о проведении ежегодного месячника охраны труда в период

климатического межсезонья на территории Кировского муниципального района»,

в соответствии со ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого

решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в

действующей редакции решения Думы Кировского района от 30.03.2023 года

№110- НПА)

1. Провести Месячник охраны труда на территории Кировского

муниципального района.

2. Утвердить план проведения Месячника охраны труда на территории

Кировского муниципального района (прилагается).

3. Рекомендовать главам поселений оказывать содействие в организации и

проведении Месячника, добиваясь в его участии максимального количества

организаций, осуществляющих свою деятельность на соответствующих

территориях.

4. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального

района разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации

Кировского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г лава Кировского муниципального
района - глава администрации
Кировского муниципального района . Вотяков

приложение к распоряжению
от №

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению Месячника охраны труда на территории
________ Кировского муниципального района _____

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

1 . Горячая линия по вопросам охраны
труда по телефону 22-3-98 с 08-00 до
17-00 кроме субботы и воскресенья

24 октября -
24 ноября 2023 года

главный специалист по
государственному
управлению охраной
труда администрации
Кировского
муниципального
района

2 Оказание методической и
практической помощи организациям
различных форм собственности в
организации проведения специальной
оценки условий труда

24 октября -
24 ноября 2023 года

главный специалист по
государственному
управлению охраной
труда администрации
Кировского
муниципального
района

3 Проведение совместной работы с
руководителями организаций по
организации мероприятий, цель
которых -сохранение жизни и здоровья
работников.

24 октября -
24 ноября 2023 года

главный специалист по
государственному
управлению охраной
труда администрации
Кировского
муниципального
района

4. Проведение совместной работы с
руководителями организаций различных
форм собственности по организации
мероприятий по предупреждению
производственного травматизма при
понижении температуры воздуха,
образованию гололедных явлений и
выпадении осадков в виде снега и
дождя

24 октября -
24 ноября 2023 года

главный специалист по
государственному
управлению охраной
труда, руководители и
специалисты по охране
труда администрации
Кировского
муниципального
района

5. Подведение итогов Месячника охраны
труда в форме отчета и размещение на
сайте администрации Кировского
муниципального района

30 ноября 2023
года

главный специалист по
государственному
управлению охраной
труда администрации
Кировского
муниципального
района